1

                                  令和 3 年 3 月 吉日

会員各位

                                                        荒井商事株式会社

                                         アライオートオークショングループ

アライ建機オークション規約別紙 改定のご案内

拝啓春暖の候、貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素はアライオートオークショングループに

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、アライオートオークショングループでは、令和 3 年 4 月 1 日より下記の通り弊社建機オークション規約

別紙につきまして改定をさせて頂きます。

今後とも、オークションがよりスムーズに開催できるよう、当社と致しましても精一杯努力して参りますが、ご利用

会員の皆様方におきましても、何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

     令和 3年 4月 1日

     規約別紙改定

1. 農業機械コーナー手数料の改定

2. 農業機械保管料の改定

3． 搬出時間の一部改定

4． テンダーオークションコーナー項目の削除

導　入　日

内　　　容

重 要

2

≪現在≫

③農業機械

 トラクター、コンバイン、田植機、耕運機、管理機、バインダー、ハーベスト、農業用運搬車両

 草刈機、芝刈機、水田溝切機、培土機、各種野菜収穫、肥料散布機、乾燥機、籾摺り機、脱穀機、精米

機、米選機、ハイクリブーム、ロールベーラ、樹木破砕機、薪割り機、刈り払機、チェンソー、ヘッジ

トリマー、トラクター作業機(運搬機・トレーラーを含む）、穀物運搬コンテナ 等

※出品料は、希望価格により自動算出となります。

 ※成約料・落札料は、成約金額により自動算出となります（成約金額変動型手数料）

 ※提携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、各接続先業者の定める手数料に準じます。

④農業機械パートⅢ

 農業機械コーナー出品商材の現状使用不可・不動機

 ※出品料は、希望価格により自動算出となります。

 ※成約料・落札料は、成約金額により自動算出となります（成約金額変動型手数料）

 ※提携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、各接続先業者の定める手数料に準じます。

≪改定後≫

③農業機械

 トラクター、コンバイン、田植機、耕うん機、管理機、バインダー、ハーベスト、農業用運搬車両

 草刈機、芝刈機、水田溝切機、培土機、各種野菜収穫、肥料散布機、乾燥機、籾摺り機、脱穀機、精米

機、米選機、ハイクリブーム、ロールベーラ、樹木破砕機、薪割り機、刈り払機、チェンソー、ヘッジ

トリマー、トラクター作業機(運搬機・トレーラーを含む）、穀物運搬コンテナ 等

～100,000円 4,000円 11,000円 11,000円

100,001円～500,000円 8,000円 13,000円 13,000円

500,001円～1,000,000円 12,000円 15,000円 15,000円

1,000,001円以上 16,000円 17,000円 17,000円

価格帯 出品料 成約料 落札料

～100,000円 4,000円 13,000円 11,000円

100,001円～500,000円 8,000円 15,000円 13,000円

500,001円～1,000,000円 12,000円 17,000円 15,000円

1,000,001円以上 16,000円 19,000円 17,000円

価格帯 出品料 成約料 落札料

１． 農業機械コーナー手数料の変更

3

※区分の詳細に関しましては別紙の機種区分表をご参照ください。

※提携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、各接続先業者の定める手数料に準じます。

≪現在≫

③農業機械

 トラクター、コンバイン、田植機、耕運機、管理機、バインダー、ハーベスト、農業用運搬車両
 草刈機、芝刈機、水田溝切機、培土機、各種野菜収穫、肥料散布機、乾燥機、籾摺り機、脱穀機、精米機、
 米選機、ハイクリブーム、ロールベーラ、樹木破砕機、薪割り機、刈り払機、チェンソー、ヘッジトリマー、
 トラクター作業機(運搬機・トレーラーを含む）、穀物運搬コンテナ 等

 全区分

1週間ごと 10,000円

≪改定後≫

③農業機械

 トラクター、コンバイン、田植機、耕うん機、管理機、バインダー、ハーベスト、農業用運搬車両
 草刈機、芝刈機、水田溝切機、培土機、各種野菜収穫、肥料散布機、乾燥機、籾摺り機、脱穀機、精米機、
 米選機、ハイクリブーム、ロールベーラ、樹木破砕機、薪割り機、刈り払機、チェンソー、ヘッジトリマー、
 トラクター作業機(運搬機・トレーラーを含む）、穀物運搬コンテナ 等

区分 小物 ミニミニ ミニ 小型 中型 大型

一週間ごと 5,000円 6,000円 8,000円 10,000円 15,000円 18,000円

区分 出品料 成約料 落札料

小物 5,000円 5,000円 10,000円

ミニミニ 6,000円 10,000円 12,000円

ミニ 8,000円 15,000円 15,000円

小型 10,000円 18,000円 20,000円

中型 15,000円 25,000円 25,000円

大型 18,000円 35,000円 30,000円

2． 農業機械保管料の改定

4

≪現在≫

<搬出時間>

曜日
搬出時間

関東会場(小山市) 福岡ヤード 関西会場(大阪市) 仙台ヤード

日 禁止 禁止 9:00～17:00 禁止

月 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

火
該当機セリ終了後

～20:00
9:00～17:00

該当機セリ終了後

～17:00
9:00～17:00

水 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

木 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

金 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

土 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

≪改定後≫

<搬出時間>

曜日
搬出時間

関東会場(小山市) 福岡ヤード 関西会場(大阪市) 仙台ヤード

日 禁止 禁止 9:00～17:00 禁止

月 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

火

該当機セリ終了後～

18:00

（セリ終了時間に応じ

最大～20:00）

該当機セリ終了後

～17:00

該当機セリ終了後

～17:00

該当機セリ終了後

～17:00

水 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

木 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

金 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

土 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00 9:00～17:00

3. 搬出時間の一部改定

馬力 ミニミニクラス ミニクラス 小型クラス 中型クラス 大型クラス -

全メーカー

条数 ミニミニクラス ミニクラス 小型クラス 海外製 中型クラス - -

全メーカー
自脱型

全メーカー
普通

全機 小物 - - - - -

全メーカー

全機 小物 ミニクラス - - - -

全メーカー

全機 小物 ミニクラス - - - -

全メーカー

全機 小物 ミニクラス - - - -

全メーカー

全機 小物 ミニクラス - - - -

全メーカー

建機オークション機種別区分表
※記載なきものに対してはアライ建機関東会場（小山）までお問い合わせお願い致します。

-

ト
ラ
ク
タ
ー

0 20.1 30.1 50.1 100.1以上 ◇

全機 全機

区分コード 62-2-41-21 62-2-42-21 62-2-43-21 62-2-44-21 62-2-45-21

全機 全機 全機

馬力が不明な際はホイールのサイズを基に区分致します。

区分コード 62-3-41-22 62-3-42-22 62-3-43-22 62-3-44-22 - -

コ
ン
バ
イ
ン

1 4 5 ◇ ◇

全機 全機 全機 全機

- - 全機 全機

区分コード 62-4-40-24 62-4-41-24 - - -

-

田
植
機

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

全機

区分コード 62-6-40-23 - - - -

区分コード 62-12-40-24 62-12-41-24 - - -

--

草
刈
機

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

歩行 乗用

区分コード 62-5-40-24 62-5-41-24 - - -

--

芝
刈
機

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

歩行 乗用

耕
耘
機

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

歩行 乗用

-

管
理
機

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

歩行 乗用

区分コード 62-13-40-24 62-13-41-24 - - -

-

全機 - ミニクラス - - - -

全社

全機 - ミニクラス - - - -

全メーカー

全機 小物 ミニクラス - - - -

全メーカー

全機 ミニミニクラス - - - - -

全メーカー

全機 小物 ミニミニクラス ミニクラス - - -

全メーカー

区分コード - 62-14-42-24 - - -

ス
ピ
ー

ド

ス
プ
レ
イ

ヤ
ー

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

全機

区分コード 62-22-40-24 62-22-42-24 - - -

-

ハ
イ
ク
リ

ブ
ー

ム

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

全機

区分コード - 62-14-20-24 - - -

運
搬
車

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

歩行 乗用

区分コード 62-XX-40-24 62-XX-41-24 62-XX-42-24 - -

-

ア
タ

ッ
チ

メ
ン
ト

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

全機

区分コード 62-XX-41-24 - - - -

そ
の
他

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

歩行 作業機・据置型 乗用

-

-

-

	【2021.4.01改訂】規約改定案内資料
	農機区分表